

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
LIGŲ, VAISTINIŲ PREPARATŲ IR MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ
KOMPENSAVIMO KOMISIJA**

Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos posėdis

2018-03-15

Vadovaudamiesi Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 76 punktu, skelbiame vykusio Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos (toliau – Komisija) posėdžio darbotvarkę ir svarstytų klausimų bei **priimtų nutarimų esmę**.

KOMISIJS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

DARBOTVARKĖ:

Posėdyje numatoma svarstyti šiuos klausimus:

1. Dėl vaistinių preparatų *Nivolumabum (Opdivo)* ir *Pembrolizumabum (Keytruda)*, skirtų melanomai, esant BRAF (V600+) mutacijai (TLK-10-AM kodas C43), gydyti, kompensavimo.

Įrašyti į Rezervinį vaistų sąrašą

2. Dėl medicinos pagalbos priemonių ir vaistinių preparatų, esančių Rezerviniame vaistų sąraše, kompensavimo galimybių.

Siūlyti PSDT įrašyti į kompensavimo sąrašus vaistinius preparatus *Epinefrinum; Ibrutinibum; Brentuksimabo vedotiną; Fentanylum; Everolimus; Omalizumabum, Mepolizumabum; Denosumabum; Pembrolizumab, Nivolumab; Olaparibum; Krizotinibą ir Eribulinum; Trastuzumabo emtansiną*

Kreiptis į vaistinio preparato *Sunitinibo* gamintoją siūlant derėtis, kad prognozuojamos vaisto *Sunitinibo* kompensavimo iš PSDF biudžeto išlaidos būtų ne didesnės negu 0,05 proc. visų praėjusių metų PSDF išlaidų vaistiniams preparatams kompensuoti.

Vaistinį preparatą *Tocilizumab* išbraukti iš Rezervinio vaistų sąrašo. Informuoti gamintoją apie kompensavimo sąlygas

Pritarti sauskelnių ir įklotų grupavimui

Tikslinti sauskelnių ir įklotų kompensavimo sąlygas

3. Dėl vaistinio preparato *Paliperidonum palmitatum (Trevicta)* kompensavimo sąlygų.

Siūlyti tikslinti gydymo prieinamumo ir rizikos pasidalijimo sutarties sąlygas

4. Dėl vaistinių preparatų, kurie kompensuojami ne pagal registruotas indikacijas.

Svarstyti artimiausiam Komisijos posėdyje

5. Dėl depresijos ir nuotaikos (afektinių) sutrikimų ambulatorinio gydymo kompensuojamaisiais vaistais tvarkos aprašo tikslinimo.

Siūlyti PSDT tikslinti vaistinio preparato *Duloxetine* skyrimo sąlygą

6. Kiti papildomi klausimai. Dėl TNF alfa inhibitorių kompensavimo

Tikslinti *Infliximabum (Inflectra)* ir (*Remsima*) gydymo prieinamumo ir rizikos pasidalijimo sutarties sąlygas

Parengė Jolita Tomaševič